
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  299 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

DETERMINAZIONE E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE 
DIRITTI DI ROGITO A FAVORE DEL SEGRETARIO 
COMUNALE IN RELAZIONE ALL'ATTIVITA' SVOLTA PRESSO 
IL COMUNE DI CUCCIAGO.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

19/06/2020

 314

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI19/06/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 299 DEL 19/06/2020 

 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DIRITTI DI ROGITO A FAVORE DEL 

SEGRETARIO COMUNALE IN RELAZIONE ALL'ATTIVITA' SVOLTA PRESSO IL COMUNE DI 

CUCCIAGO. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

Vista la nota del 19/02/2020 con la quale il Comune di Cucciago (CO) comunicava al Comune di 

Busto Garolfo che erano stati emessi, a credito di quest’ultimo, n. tre mandati di pagamento in relazione 

alle quote dei diritti di rogito da riconoscersi a favore del Segretario Comunale Dott. Giacinto Sarnelli per 

registrazioni di contratto che lo stesso Segretario aveva effettuato quando si trovava presso il sopra 

citato Comune di Cucciago (CO); 

Considerato che il sopra menzionato Dott. Giacinto Sarnelli risulta, ad oggi, Segretario Comunale 

del Comune di Busto Garolfo e che quest’ultimo, avendo ricevuto le somme a lui dovute da parte del 

Comune comasco, deve provvedere a liquidare al Segretario Comunale l’importo incassato di € 495,02 

oneri compresi. 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 9 in data 21 Maggio 2019 con il quale è stata individuata la 

Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

Preso atto del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 7 Gennaio 2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto all’assegnazione dei capitoli di bilancio per la 
gestione provvisoria anno 2020; 

 
Richiamato il D. L. n. 18 del 17.03.2020 che ha prorogato al 31.07.2020 il termine di 

approvazione del bilancio di previsione, convertito in Legge  24 aprile 2020, n. 27; 
 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 

la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente 

autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario definitivamente approvato; 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali e, in 
particolare, gli artt. n. 183, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di introitare al cap. 1900/20 cod. E.3.05.02.03.004 la somma di € 495,02 quale importo versato 
dal Comune di Cucciago (CO) per quota diritti di rogito; 

 
2. di impegnare la somma di € 495,02 al cap. 1212/109 cod. U.1.01.01.02.999 del predisponendo 

bilancio dell’esercizio in corso che presenta la necessaria disponibilità; 
 
3. per la parte motiva sopra citata e che qui si intende integralmente riportata, di provvedere alla 

liquidazione della medesima somma a favore del Dott. Giacinto Sarnelli per registrazioni di 
contratto che lo stesso Segretario aveva effettuato quando si trovava presso il sopra citato 
Comune di Cucciago (CO); 
 

4. di dare atto che, la presente determinazione, diverrà esecutiva non appena verrà apposto il 
relativo visto contabile. 
 

La Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane 

Dott.ssa Rossana Arnoldi 


		2020-06-24T07:26:57+0200
	ARNOLDI ROSSANA




